
Bestyrelsens beretning for året 2024 

Vi har leveret varme fra vores produktionsanlæg nogenlunde som forventet. 

Ledningstabet er på 18. Vores mål var 20, så det er et meget fint resultat. Det er så meget mere 
et fint resultat idet vi har haft meget arbejde på ledningsnettet, hvilket påvirker ledningstabet i 
opadgående retning. 

Regnskabet for 2024 viser en lille overdækning på 296.000 kroner. 

Med tallene for 2024 og vores forventninger til 2025 har vi budgetteret med en afregningspris på 
680 kroner, hvilket er et fald på 10 kroner.  

Både regnskabet og budgettet gennemgår vi senere. 

Driften har kørt som forventet. Vi har ikke foretaget større renoveringer, men vi har stadig et godt 
ledningsnet, hvilket det lave ledningstab også indikerer. Flisværket er top vedligeholdt ligesom 
vores andre produktionsfaciliteter. 

Anlægget på Hjulmagervej er taget i brug, og det lever op til vores forventninger. De tre 
varmepumper, flisværket, overskudsvarme fra DAKA og akkumuleringstankene giver os mulighed 
for at producere varme, når det er billigst og gemme den til brug, når produktionsprisen er høj. 
Optimeringen af sammenhænget mellem produktion og forbrug er en hovedhjørnesten i vores 
forsyningssikkerhed og vores økonomi.  

På Hjulmagervej har vi også installeret en elkedel. Den giver os ekstra mulighed for at øge 
produktionen i spidsbelastningsperioder.        

Udlægning af fjernvarme i Øster Snede og Kragelund er næsten færdig. Når projektet er afsluttet i 
begyndelse af næste kvartal, har vi fået yderligere 300 forbrugere på vores net. Budgettet holder, 
men selve projektet har været ramt af forsinkelser. Disse skyldes primært problemer med 
tinglysning af de arealer, vi skulle bruge, men vi har også været ramt af forsinkelser i 
tilslutningen. Det beklager vi meget. Der har været arbejdet hårdt på at minimere de gener som 
denne forsinkelse har afsted kommet. 

Projekt Lindved er i god gænge. Ledningen til Lindved er lagt, og vi er i gang med at lave de 
endelige aftaler med forbrugerne i Lindved. Budgettet for projektet holder, og vi går i gang med at 
tilslutte de første forbrugere i år og forventer at slutte de sidste til nettet sidst i 2026. Der er i 
øjeblikket 286 nye forbrugere tilmeldt, og vi forventer, at dette tal stiger. 

Samtidig med førnævnte projekter sker der også en udvikling i samfundet omkring os. Der ligger 
planer for forsyningsområder indenfor vores nuværende dækningsområde. Det gælder for både 
Løsning, Øster-Snede-Kragelund og Lindved. Disse planer indgår i vores planlægning af 
produktionskapaciteten ligesom vi til stadighed arbejder på at finde kilder, som kan levere 
overskudsvarme. 

LV-forsyning, som står for driften i selskabet, udvikler sig som forventet, og vi har kunne 
effektivisere driften. Løsning Fjernvarme er selvfølgelig hovedaftager af ydelser herfra, men vi 
leverer drift/administration hjælp til Løsning Vandværk, Bjerre Vandværk samt Baastrup Gl. Sole 
Vandværk.   

Som varslet sidste år er vi godt i gang med planlægning af ændringer og nybygning på Fasanvej. 

Mere om dette under punktet investeringsplaner.             



Der sker i øjeblikket mange lovgivningsmæssige ændringer på områder, der enten har direkte 
eller indirekte indflydelse på fjernvarmen. Det er et fokusområde for bestyrelsen og vil derfor 
have vores fulde opmærksomhed. 

Der holdes et ugentligt møde med Direktøren, formand og næstformand. Derudover holdes der 
bestyrelsesmøde 4-5 gange i løbet af året. Jeg vil hermed gerne takke bestyrelsen for et godt 
samarbejde.  

Medarbejderne har også i 2024 været presset hårdt, og de har ydet en stor indsats. 

Bestyrelsen vil hermed gerne benytte lejligheden til at takke alle. 

Ligesom de andre år vil bestyrelsen gerne takke Esben for det gode samarbejde og hans store 
engagement. 

Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingen behandling.  


